
5. Sakārto burtus pareizā secībā, lai veidotos vārds vai vārdu savienojums
Ziemassvētku tematikā!
šdrīoba/māzie

pošanākis

dašosilna

labāk redzētu Ziemassvētku vecītikartupeļu

Ziemassvētku tests

Vārds, uzvārds:

_______________________________

a)

b)

c)

d)

1. Kuru no minētajiem notikumiem kristieši atzīmē Ziemassvētku vakarā?
Ziemassvētku vecīša dzimšanas dienu

Jēzus Kristus piedzimšanu

Jēzus Kristus augšāmcelšanos

Jauno gadu

a)

b)

c)

d)

2. Ko vēl atzīmē ap Ziemassvētku laiku?
Skolēnu brīvlaiku

Gada garāko dienu

Ziemas saulgriežus

Jēzus Kristus augšāmcelšanos

3. “Priecīgus Ziemassvētkus!” - kā šis novēlējums skan citās valodās? Savieno frāzi
ar atbilstošo valodu!
God Jul!

Merry Christmas!

¡Feliz Navidad!

Joyeux Noël!

Veselé Vánoce!

Linksmų Kalėdų!

Spāņu valoda

Franču valoda

Čehu valoda

Lietuviešu valoda

Angļu valoda

Zviedru valoda

4. Pabeidz senlatviešu Ziemassvētku ticējumus, izvēloties pareizo frāzi!
1. Kas Ziemassvētku rītā agri ceļas, ___________________________________.

2. Ziemassvētku vakarā nepieciešams sadegt visas lampas, lai ___________________________________.

3. Lai būtu daudz naudas, Ziemassvētkos ir jāēd daudz ___________________________________.

zirņu

Ziemassvētku laiks

Laimīte redzētu, kur nākt

tas visu gadu staigā neizgulējies tas apēdīs visvairāk piparkūku



Dodoties uz kalna, ir nepieciešams

Uz kalna par negadījumiem atbildīgs ir tas, kurš ir

Ir bīstami vizināties pa trasēm, kuras ir

labi apgaismotas

silts dzēriens

9. Atzīmē vietas, kur nav ieteicams novietot sveces!

Pie televizora

Dekorējot māju vai eglīti ar gaismas virtenēm, ir jāpārliecinās, lai

Ja dekorācijai tiek izmantota mākslīgā egle, kuras sastāvā ir                                            elementi,
tās rotāšanai nedrīkst izmantot elektriskās apgaismojuma virtenes.

nav bojātu vadu plastmasas metāla

aiz muguras un redz situāciju

pie braucamās daļas vai to šķērso

virtenēm būtu vismaz 200 spuldzītesspuldzīšu krāsas mainītos

tās darbotos ar baterijām

labākais slēpotājs

a)

b)

c)

d)

Lai dzīvnieki Tevi labāk redzētu

Lai transportlīdzekļa vadītājs Tevi labāk redzētu

Lai neuzskrietu virsū citiem gājējiem

Lai izgaismotu ceļu

6. Kāpēc tumšajā laikā jābūt tērptam atstarojošā vestē vai apģērbā ar
gaismu atstarojoša materiāla elementiem?

7. Kas ir jāņem vērā, atrodoties uz ledus? Lasi tekstu un apvelc pareizo vārdu!
Dažādu apstākļu ietekmē ledus kārta ir droša / mainīga / izturīga / vienmērīga un tās
biezums pat vienā ūdenstilpē atšķiras. Ledus kārta veidojas pakāpeniski, sākot no
krasta, tāpēc tuvāk ūdenstilpes vidum, tā būs drošāka / plānāka / biezāka / nelīdzenāka.

8. Papildini teikumus par drošību ziemas izklaižu laikā, izvēloties pareizo frāzi!

speciāls apģērbs un aprīkojums

Adventes vainagāUz palodzes Papīru tuvumā

a)

b)

c)

d)

1 metrs

2 metri

2,5 metri

3 metri

10. Kāds ir ieteicamais attālums, kādā jātur Ziemassvētku eglīte no
jebkura uzkarstoša objekta?

11. Ievieto trūkstošos vārdus teikumos par elektrodrošību svētku laikā!

Drošība ziemā



Speciāls apģērbs un aprīkojums | aiz muguras un redz situāciju |
pie braucamās daļas vai to šķērso

a) Uz palodzes b) Papīru tuvumā c) Pie televizora

d) 3 metri

Atbilžu lapa

www.uzdevumi.lv

Noderīgi!

Citi resursi Ziemassvētku tematikā
Apkopojums ar Uzdevumi.lv pieejamiem izglītojošiem
materiāliem Ziemassvētku tematikā. Apskatīt apkopojumu

1. a) Jēzus Kristus piedzimšanu

2. c) Ziemas saulgriežus

3. God Jul! - zviedru valoda
Merry Christmas! - angļu valoda
¡Feliz Navidad! - spāņu valoda 
Joyeux Noël! - franču valoda
Veselé Vánoce! - čehu valoda
Linksmų Kalėdų! - lietuviešu valoda

4. 1. Tas visu gadu staigā neizgulējies 2. Laimīte redzētu, kur nākt 3. Zirņu

5. Drošība ziemā, pikošanās, slidošana

6. b) Lai transportlīdzekļa vadītājs Tevi labāk redzētu

7. Mainīga | plānāka

8.

9.

10.

11. Nav bojātu vadu | metāla

https://www.uzdevumi.lv/jaunumi-skolotajiem/2024/2024-gads/izglitojosi-materiali-valsts-svetkiem?utm_campaign=valsts-svetki2024&utm_medium=worksheet&utm_source=dl-qr-kods-skoleni-1-4kl&utm_content=apkopojums
https://www.uzdevumi.lv/jaunumi-skolotajiem/2024/2024-gads/izglitojosi-materiali-valsts-svetkiem?utm_campaign=valsts-svetki2024&utm_medium=worksheet&utm_source=dl-qr-kods-skoleni-1-4kl&utm_content=apkopojums
https://www.uzdevumi.lv/jaunumi-skolotajiem/2024/2024-gads/drukajams-ziemassvetku-tests-un-tematiski-svetku-materiali?utm_campaign=ziemassvetki2024&utm_medium=worksheet&utm_source=dl-links-skolotaji&utm_content=apkopojums

